
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

05.03.2024                                         с. Петровское                                       №49 

 

О мерах по обеспечению объективности результатов Всероссийских 

проверочных работ 

 

  В целях обеспечения объективности результатов Всероссийских 

проверочных работ (далее — ВПР) в 2024 году в общеобразовательных 

организациях муниципального округа  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главному специалисту отдела образования Е.Л.Чеботаревой 

обеспечить: 

- организацию наблюдения в общеобразовательных организациях 

муниципального округа за ходом проведения ВПР в соответствии с 

графиками, утвержденными приказами общеобразовательных организаций,  с 

привлечением специалистов отдела образования, методистов МКУ 

«РЦОСОК», представителей общественных организаций (Приложение); 

- широкое информирование общественности о ходе и результатах ВПР. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

округа обеспечить: 

- наблюдение за ходом проведения ВПР из числа представителей 

родительской общественности, представителей других образовательных 

организаций; 

-  соблюдение требований Порядка к проведению ВПР; 

- информирование родительской общественности о ходе и результатах 

ВПР. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                    О.А.Моисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  отдела образования  

от 05.03.2024 №46 

 

Перечень 

общеобразовательных организаций, определенных для наблюдения за 

проведением  ВПР в 2024 году   

 

Наименование ОО 
приказ ОО, утверждающий график 

проведения ВПР (прилагаются) 

МБОУ Избердеевская сош  

МБОУ Волчковская СОШ  

МБОУ «Избердеевская НШДС»  

 

 

 
 

 


